
 

  

)فلوتر(مغناطیسیکنترل سطح  هایسنسور  

 Magnetic Level Switches(Floater) 

مخشفث  ّ 

  سطح مایعاتآشکارساز 

 خروجی کنتاکت ریدسوئیچ 

 خروجی آنالوگ جریان و ولتاژ 

  درجه حفاظتIP67 

 اتصال کابلی و کانکتوری 
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 مغناطیسی سنسورهای کنترل سطح

شوند. فرانگار تبریز، انواع مختلفی از این یا  فلوترها برای تشخیص سطح انواع مایعات به کار گرفته میسنسورهای کنترل سطح مغناطیسی 

 شود.ها ارائه میاین سنسور اصول عملکردینماید. در ادامه، اطلاعاتی در رابطه با سنسورها را طراحی و تولید می

 تشخیص سطح سوئیچ مغناطیسیاساس کار سنسورهای 

قسمت اصلی تشکیل دهنده سنسورهای تشخیص سطح مغناطیسی یا همان فلوترها ، قطعه 

می باشد که دارای یک یا دو کنتاکت است که توسط میدان  ای به نام ریدسوئیچ)ریدرله(

دهد. ریدسوئیچ به نحوی که اطیسی دائم یا همان آهنربا تحریک شده و تغییر حالت میمغن

شود در داخل یک محفظه)میله( استیل یا پلاستیکی و در نقاطی ( مشاهده می0در تصویر )

مشخص با تعداد مشخصی، جاگذاری می شود و آهنربای دائم نیز در داخل یک محفظه 

که در صورت قرارگیری این مجموعه در داخل مایع و با بالا شود قرار داده میرینگ مانند 

آنها خواهد شد و خروجی به  آمدن آهنربا و رسیدن به ریدسوئیچ ها باعث ایجاد تحریک در 

    صورت قطع و وصل کنتاکت به دست خواهد آمد.

شناورهای سنسورهای مغناطیسی تشخیص سطح، دارای چگالی مخصوص می باشند که این 

برای آب برابر با  SGچگالی مخصوص یا  .برای اینکه شناور بر روی مایع بماند، بایستی از چگالی مخصوص خود مایع کمتر باشد چگالی

(، 6در شکل ) واحد است و چگالی مایعات دیگر بر حسب این مقدار سنجیده می شوند.

 ت. تفاوت میزان نفوذ در آب برای دو شناور با چگالی های مختلف نشان داده اس

 

   دو مایع تفکیک پذیر در مخزنتشخیص سطح 

در بعضی موارد نیاز است تا سطح مایعاتی مانند روغن و آب )امولوسیون نباشند( که 

همزمان در یک مخزن حضور دارند سنجیده شود که برای این منظور نیز می توان از 

با چگالی های متناسب با نوع مایع استفاده کرد. سنسورهای فلوتری با دو عدد فلوتر 

 ( نمونه ای از این سنسور را نشان می دهد.6تصویر )

 

 

 

 

 

 

 

 1 شکل

 2 شکل

 3شکل 
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 سنسور کنترل سطح مغناطیسی با خروجی آنالوگ

دیگری از این علاوه بر سنسور مغناطیسی سوئیچ، فرانگار تبریز نوع 

-سنسورها را که دارای خروجی پیوسته و آنالوگ می باشند، تولید می

نماید. اساس کار ترانسمیتر کنترل سطح ، بر پایه یک مدار مقاومتی بنا 

شود این سنسور به ( نیز مشاهده می4شده است. همانگونه که در شکل )

ل یافته است. ریدرله و مقاومت تشکیصورت ماژولار می باشد و از تعدادی 

خروجی این سنسور به صورت مقاومتی می باشد که توسط 

ترانسدیوسرهای مخصوص قابلیت تبدیل به سیگنال آنالوگ جریان و ولتاژ 

 را نیز دارا می باشد.

 حفاظت از ریدسوئیچ 

  حفاظت در برابر بارهای سلفی  -

گیرد، های رله و یا سلنوئیدها و غیره مورد استفاده قرار میپیچهنگامی که ریدسوئیچ به همراه بارهای سلفی نظیر: موتورها ، سیم 

تواند سبب معیوب شدن قطعه و یا کاهش طول گیرند که میهای سنسور در معرض ولتاژهای بالای لحظه ای قرار میکنتاکت

( به 4و 6،6دهای کلمپ )تصاویر ، واریستورها و یا دیو RCعمر آن شود. از اینرو، استفاده از مدارات محافظ مانند : اسنابرهای 

 شود.شدت پیشنهاد می

 
 5شکل 

 
 6شکل 

 
 7شکل 

 خازنیحفاظت در برابر بارهای  -

-طویل مورد استفاده قرار میهای رشته ای و یا کابلهای هنگامی که ریدسوئیچ به همراه بارهای خازنی نظیر: خازن ها ، لامپ 

تواند سبب معیوب شدن ریدسوئیچ و یا گیرند که میهای سنسور در معرض ولتاژهای الکتریکی لحظه ای قرار میگیرد، کنتاکت

( به شدت 3و 3و یا دیودهای کلمپ )تصاویر  RCکاهش طول عمر آن شود. از اینرو، استفاده از مدارات محافظ مانند : اسنابرهای 

 شود.هاد میپیشن

 
 8شکل 

 
 9شکل 

 

 

 4شکل 
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 سنسورهای مغناطیسی تشخیص سطح صحیح نحوه نصب

 

تا جایی که امکان دارد بایستی شناور و مجموعه سنسور  -

دور از محل ریزش مایع، نصب شوند. نوسانات مایع در هر 

 شود. تواند موجب ایجاد خطا در سنسورحالت می

 

 

در صورت امکان از یک لوله محافظ در اطراف میله سنسور  -

 برای جلوگیری از تاثیر نوسانات آب استفاده شود.

 

 

شکل  Lدر صورت نصب بر روی مخازن روباز از یک ورق  -

 به صورت شکل روبرو، برای نصب سنسور استفاده شود.

 

 

فرض شود ، قطر دهانه محل نصب  Dاگر قطر شناور  -

 سنسور نیز باید بیشتر از این مقدار باشد.
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 مغناطیسینحوه کدگزاری سنسورهای کنترل سطح 

 سوئیچ مغناطیسی سنسورهای کنترل سطح -

 

 

 

 سنسورهای کنترل سطح مغناطیسی آنالوگ -

 

 

 


